
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 5/1/2010 
 
Přítomni: Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, Doc. Janoš, Ing. Richter, Ing. Vosátka, 

Ing. Brůna, Ing. Neruda 
 
Bod č. 1  Informace z kolegia rektorky: 
• Ministryně školství získala z  rozpočtu pro VŠ 1 mld. Kč, a proto nebude tak výrazný propad 

v rozpočtu UJEP a součástí. 
• Do 15. 1. 2010 zaslat z kateder Ing. Nerudovi plán akcí (semináře konference, festivaly, výstavy 

aj.) na rok 2010. Pak budou odeslány na rektorát. 
Z.: všichni 

• Je nutné udělat revize a prolongace smluv se zahraničními univerzitami. 
Z.: Ing. Neruda 

• Byl vydán Příkaz rektorky 1/2010 (ke Směrnici rektorky č. 6/2009) k  mezinárodní mobilitě 
studentů. 

• Dne 21. 1.2010 bude na FŽP den otevřených dveří – bude vytištěn informační leták a rozšířen na 
střední školy. Pro FŽP proběhne v Ústí (představení fakulty v aule od 9:00, 11:00 a 13:00 hod. – 
Z.: Mgr. Bogan) a v Mostě (9:00 hod. -  Z.: Ing. Br ůna)  

• V nejbližších dnech budou vyhlášena témata FRVŠ pro rok 2011. 
 
Bod č. 2 Aktualizace propagačních materiálů FŽP 
Propagační materiály jsou v tisku, korektury byly provedeny.  
Z.: tajemník  
 
Bod č. 3 Hodnocení VaV  
Stimulační systém pro VaV na FŽP je zpracován. Termín byl splněn. 
Z.: Doc. Janoš 
 
Bod č. 4. Interní grantová agentura 
V rámci Interní grantové agentury lze získat prostředky na specifický výzkum. Byly podány projekty, 
kde se na řešení budou podílet studenti Mgr. a Ph.D. studia s min. 1 pedagogem – viz Příkaz rektorky 
"Interní grantová agentura".  
Na IGA bylo podáno za FŽP 10 projektů, dne 31. 12. 2009 bylo uzavřeno podávání projektů. 
Předkladatelé projektů budou svoláni v průběhu ledna. 
Do hodnotící komise IGA UJEP byl navržen doc. Janoš, zástupcem je Ing. Neruda. 
 
Bod č. 5 Zpráva o plnění závěrů evaluace FŽP 
Rektorátem byl předán harmonogram zpracování kontrolní zprávy pro AK. Kontrola bude zahrnovat 
období 1/7/2008 – 30/9/2010. Kopii obdrží všichni členové kolegia. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 6 Výroční zpráva za rok 2009  
Členům kolegia bude rozeslán harmonogram zpracování VZ fakulty a UJEP s osnovou a závaznými 
body. V osnově bude uvedeno, kdo a které kapitoly zpracuje. 
T.: 6/1/2010 
Z.: děkan 
 
Bod č. 7 Kolegium  
Kolegiem děkana byla schválena účast předsedy AS FŽP na jednáních kolegia. Mgr. P. Novák je 
informován a souhlasí. Důvodem je zlepšení informovanosti a přímý přenos informací do AS. 
 
Bod č. 8 Výběrové řízení 
VŘ na členy oborové rady, vyučující a vedoucí kateder proběhne ve středu 3/2/2010 v zasedací 
místnosti FŽP č. dv. 211. Pozvánky členům komise a účastníkům VŘ budou rozeslány.  
T.: 3/2/2010 



 
Bod č. 9 Zápisy do STAGu a archivace výsledků studia 
• Zápisy zápočtů a známek do STAGu jsou oprávněni zadávat výhradně vyučující a zkoušející 

pedagogové konkrétního předmětu.  
• Písemně pověření pracovníci fakulty (např. sekretářky kateder pověřené vedoucím katedry) 

mohou zapisovat výsledky studia do STAGU jen dle vyučujícími nebo zkoušejícími pedagogy 
podepsaných zápočtových nebo zkouškových katalogů.  

• Zcela vyplněné a podepsané zápočtové i zkouškové katalogy budou archivovány katedrou. 
• Žádné výsledky studia nelze zapisovat do STAGu dle indexu! 
T.: trvale 
Z.: proděkan pro studium, ved. kateder, vyučující, zkoušející, sekretářky kateder 
 
Bod č. 10 Ukládání údajů ze závěrečných prací do STAGu 
Proděkan pro studium obdržel od CI UJEP seznam zveřejněných závěrečných prací, obsahující utajené 
informace. Tuto problematiku řeší Směrnice rektorky č. 5/2007-článek 3, odstavec 5. 
Dle čl. 3 odst. 1 Směrnice rektorky č. 5/2007 (dále jen „směrnice“) je pracovištěm odpovědným za 
ukládání údajů do databáze katedra, na které byla závěrečná práce zadána.  
Dle čl. 6 směrnice o uplatnění postupu uvedeného v odst. 5 směrnice rozhodne děkan na návrh 
vedoucího katedry, na které byla závěrečná práce zadána. 
Oprava se provede následovně:  
Uložený pdf soubor s obsahem utajovaných skutečností se nahradí pdf souborem obsahujícím název 
práce, jméno autora práce, jméno vedoucího práce, abstrakt a informace o tom, že práce obsahuje 
utajovaný obsah a kde je uložen kompletní originál práce. Originál kompletní závěrečné práce bude 
uložen v knihovně fakulty. Po uplynutí doby utajení knihovna zajistí zveřejnění kompletního textu 
práce. 
Seznam prací, kterých se oprava týká, je v přílohách č.1 a č.2. 
Proděkan pro studium upozornil, aby vedoucí kateder, vedoucí diplomových prací a ostatní zúčastnění 
pracovníci Směrnici rektorky č. 5/2007 prostudovali a podle ní se řídili. 
Z.: Vedoucí kateder 
 
Různé: 
 
Děkan 
• Hodnocení předmětů studenty ve STAGu za ZS bude otevřeno CI a následně pedagogy v závěru 

ledna 2010. 
 
Mgr. Vojtíšek: 
• Jsou novelizovány podpisové vzory. 
• Řešitelé projektů a organizátoři seminářů, konferencí aj. akcí si musí předem zajistit zřízení účtu s 

číslem střediska pro vedení účetnictví. 
 
Prof. Vráblíková 
• Organizace praxe pro studenty oboru RK – řešení s proděkanem pro studium. 
• Exkurze studentů oboru RK směrovat do jednoho týdne LS. Organizačně zajistí KPV. 
 
Doc. Janoš 
• Pravidla přijímacího řízení do Ph.D. studia jsou v přípravě pro jednání Oborové rady dne 

20/1/2010 od 10:00 hod. v zasedačce FŽP. 
• Jsou rozpracována pravidla nakládání s finančními prostředky na řešení projektů. Budou rozeslána 

ke shromáždění připomínek z kateder. 
• Oponentura končících interních grantů bude 9/2/2010 v zasedačce FŽP. 
 
Ing. Brůna 
• Program Windows 7 je neodzkoušen, KIG nebude zatím podporovat jeho instalaci do PC na 

fakultě. 



• Vyučující, kteří zadávají termíny zápočtů a zkoušek do STAGu na pracovišti v Mostě v sobotu 
nebo v odpoledních hodinách, musí včas informovat paní Repšovou, aby bylo pracoviště 
otevřeno! 

• Byl zřízen email  vyuka@fzp.ujep.cz  
• Při parkování vozidel na dvoře ponechávat volnou plochu podél chodníku do budovy FŽP, aby 

nebylo bráněno průjezdu a dovozu pošty, materiálu aj. do objektu. Využívat 2. horní parkoviště! 
 
Ing. Vosátka 
• Ing. Horáček z odboru VH na MŽP nabízí FŽP spolupráci, podrobnosti budou projednány. 
• Aula – zapínání mikrofonů s reproduktory – zajišťuje pan Jozsa, kterému je třeba předat 

požadavek – termín a čas. 
 
Ing. Neruda 
• Ve spolupráci s velvyslanectvím Švýcarska bude v únoru 2010 aule FŽP instalována výstava 

tématicky zaměřená na ochranu ŽP a klimatu.  
 
 
Příští kolegium bude 19/1/2010 ve 13 hodin 
Zapsal: Vosátka 
 


